

**BANHPROVI SEGUNDO PISO**  
**ESTADO DE RESULTADOS**  
**CONSOLIDADO FIDEICOMISOS**  
**AL 31 DE AGOSTO DE 2024**  
**MAYOR GENERAL**

| INGRESOS                                       |                      |
|------------------------------------------------|----------------------|
| INGRESOS                                       | 10,693,542.44        |
| INGRESOS FINANCIEROS                           | 9,811,945.25         |
| INVERSIONES FINANCIERAS                        | 8,999,849.80         |
| INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO     | 8,999,849.80         |
| Intereses Sobre Inversiones                    | 5,129,203.25         |
| Intereses Sobre Inversiones en Bonos           | 3,665,333.34         |
| Intereses Sobre Inversiones USD                | 205,313.21           |
| PRÉSTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES           | 721,645.55           |
| PRESTAMOS FIDUCIARIOS                          | 721,645.55           |
| Sobre Fondos Microcreditos                     | 721,645.55           |
| OTROS INGRESOS FINANCIEROS                     | 90,449.90            |
| GANANCIAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO    | 90,449.90            |
| INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS             | 139,313.53           |
| COMISIONES                                     | 139,313.53           |
| SOBRE PRESTAMOS, DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES    | 93,213.53            |
| COMISIONES VARIAS                              | 93,213.53            |
| INGRESOS POR OPERACIONES FINANCIERAS DIVERSAS  | 742,283.66           |
| REVERSIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS | 742,283.66           |
| <b>TOTAL DE INGRESOS</b>                       | <b>10,693,542.44</b> |

| GASTOS                                                |                     |
|-------------------------------------------------------|---------------------|
| GASTOS                                                | 4,607,474.07        |
| GASTOS FINANCIEROS                                    | 20,680.45           |
| OTROS GASTOS FINANCIEROS                              | 20,680.45           |
| PERDIDAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO            | 20,680.45           |
| PERDIDA POR FLUCTUACION MONEDA                        | 20,680.45           |
| GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS                      | 1,842,118.32        |
| COMISIONES                                            | 1,842,118.32        |
| POR SERVICIOS                                         | 1,842,118.32        |
| FIDEICOMISOS Y ADMINISTRACIONES                       | 1,842,118.32        |
| Comision de Administracion del Programa               | 1,842,118.32        |
| GASTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS DIVERSAS           | 1,197,032.14        |
| PÉRDIDAS POR ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FIN/ | 1,197,032.14        |
| INVERSIONES FINANCIERAS DESIGNADAS AL COSTO           | 1,197,032.14        |
| GASTOS DE ADMINISTRACIÓN                              | 2,005.27            |
| GASTOS DIVERSOS                                       | 2,005.27            |
| Otros Gastos Diversos                                 | 2,005.27            |
| PRODUCTOS MATERIAL PLASTICO                           | 2,005.27            |
| GASTOS POR VALORIZACION DE OTROS ACTIVOS Y PASIVOS    | 1,545,637.89        |
| GASTOS POR PROVISIONES                                | 1,545,637.89        |
| PROVISIONES DE GARANTÍAS EMITIDAS                     | 1,545,637.89        |
| GARANTÍAS FINANCIERAS                                 | 1,545,637.89        |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                                | <b>4,607,474.07</b> |

|                           |                     |
|---------------------------|---------------------|
| <b>UTILIDAD O PERDIDA</b> | <b>6,086,068.37</b> |
|---------------------------|---------------------|

